[bookmark: _Toc113876152][bookmark: _Toc113875874][bookmark: _Toc113875215][bookmark: _Toc113875013]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
[bookmark: _Toc113876153][bookmark: _Toc113875875][bookmark: _Toc113875216][bookmark: _Toc113875014]ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc113876154][bookmark: _Toc113875876][bookmark: _Toc113875217][bookmark: _Toc113875015]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _Toc113876155][bookmark: _Toc113875877][bookmark: _Toc113875218][bookmark: _Toc113875016]Р Е Ш Е Н И Е
(четвертое  заседание второго созыва)

13.11.2024 г.                                                                № 20

О внесении изменений в Решение Света депутатов Клопицкого сельского поселения от 28.09.2022 г. № 176 «Об утверждении Правил благоустройства на территории МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Протестом Прокуратуры Волосовского района от 24.09.2024 № 7-01-2024, Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением Света депутатов Клопицкого сельского поселения от 28.09.2022 г. № 176  следующие изменения:
1.1.  Пункт 18.8 Главы 18. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов изложить в следующей редакции: «18.8. Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от других видов отходов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» с дальнейшей передачей их Федеральному оператору по обращению с отходами I и II классов опасности.

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое сельское поселение в сети Интернет.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                                 Т.В. Комарова